

From: Svein Høegh Henrichsen
Sent: 26. mai 2020 13:41
To: HOD Krisestab; Elisabeth.salvesen@hod.dep.no;
ahtle.Gohtesen@hod.dep.no
Cc: Jon Hilmar Iversen (Innleid); Helsekrise; Beredskap Hdir; Wenche Dahl
Elde; Hauge, Siri Helene
Subject: SV: KF 458 VS: Tilleggsoppdrag Helsedirektoratet - endring i
smittekarantene
Attachments: Notat oppdrag 86.pdf

Hei

Helsedirektoratet har diskutert spørsmålet med FHI, vedlegger deres vurdering som vi er enige i. Vi er enige med FHI i at helsepersonell som defineres som "øvrige nærkontakter" bør bruke munnbind i møte med pasienter.

Vennlig hilsen

Svein Høegh Henrichsen
seniorrådgiver smittevernlaget
avdeling kommunale helse- og omsorgstjenester
divisjon kvalitet og forløp
tlf. +47 92018702
svein.hoegh.henrichsen@helsedir.no



Postadresse: Pb 220 Skøyen, 0213 Oslo
Besøksadresse: Vitaminveien 4, 0483 Oslo
<https://helsedirektoratet.no> <https://helsenorge.no/>
<https://medium.com/helseaktuelt>



Tenk på miljøet; ikke skriv ut denne e-posten hvis det ikke er helt nødvendig

----- Opprinnelig melding -----

Fra: HOD Krisestab <Vakt-covid19@hod.dep.no>
Dato: 25.05.2020 16:04 (GMT+01:00)
Til: Beredskap Hdir <beredskap@helsedir.no>
Ko: HOD Krisestab <Vakt-covid19@hod.dep.no>, Salvesen Elisabeth
<Elisabeth.Salvesen@hod.dep.no>, Gøhtesen Atle <Atle.Gohtesen@hod.dep.no>
Emne: Tilleggsoppdrag Helsedirektoratet - endring i smittekarantene

Nytt oppdrag nr. 86 -med henvisning til oppdrag nr. 58 datert 20 . mai.
Beklager men oppdraget har kort svært kort FRIST- ber om svar innen 26.5 kl
14:00

Helse- og omsorgsdepartementet viser til svar på nytt spørsmål vedr. smittekarantene - vedr. oppdrag 58 datert 20. mai 2020. Helsedirektoratet støttet FHIs forslag om opprettholde karantenekravet for husstandsmedlemmer og tilsvarende nære kontakter. For øvrige nærkontakter erstattes karantenekravet med testing på dag 3 og 7.

Departementet ber om en vurdering av om det er behov for særskilte tiltak for helsepersonell i tilfeller hvor disse er "øvrige nærkontakter".

Kontaktperson i HOD er spesialrådgiver Atle Gøhtesen, atg@hod.dep.no, telefon 92459102.



Per Gunnar Dahl

Seniorrådgiver

Helse- og omsorgsdepartementet

Mobil: 94167016

HOD Krisestab

Vakttelefon HOD 22 24 47 77

Vakt-covid19@hod.dep.no

Notat oppdrag 86.

Nytt oppdrag nr. 86 -med henvisning til oppdrag nr. 58 datert 20. mai. Oppdrag mottatt 25.05.2020, ettermiddag. Frist dagen etter, 26.05.2020 kl. 14.

«Helse- og omsorgsdepartementet viser til svar på nytt spørsmål vedr. smittekarantene - vedr. oppdrag 58 datert 20. mai 2020. Helsedirektoratet støttet FHIs forslag om opprettholde karantenekravet for husstandsmedlemmer og tilsvarende nære kontakter. For øvrige nærkontakter erstattes karantenekravet med testing på dag 3 og 7.

Departementet ber om en vurdering av om det er behov for særskilte tiltak for helsepersonell i tilfeller hvor disse er "øvrige nærkontakter".»

Besvart av FHI, Utbruddsgruppen, 26.05.2020.

Dagens definisjoner skiller mellom «Husstandsmedlemmer eller tilsvarende nær kontakt» og «Øvrige nærkontakter»:

Husstandsmedlemmer eller tilsvarende nær kontakter:

- Bor i samme husstand som en person som er bekreftet eller sannsynlig syk med covid-19.
- Har tilsvarende nær kontakt som i en husstand, for eksempel kjæreste med en person som er bekreftet eller sannsynlig syk med covid-19.
- Har pleiet en pasient, eller hatt tilsvarende nær fysisk kontakt med en person som er bekreftet eller sannsynlig syk med covid-19, uten å ha brukt anbefalt beskyttelsesutstyr

Øvrige nærkontakter

- Innendørs: mindre enn 2 meters avstand i mer enn 15 minutter sammenhengende, uavhengig av posisjon, med en person som er bekreftet syk med covid-19.
- Ute: mindre enn 2 meters avstand i mer enn 15 minutter sammenhengende, ansikt til ansikt, med en person som er bekreftet syk med covid-19.
- Har hatt direkte fysisk kontakt med (for eksempel ved håndhilsing) en som er bekreftet syk med covid-19.

Folkehelseinstituttet har følgende vurderinger:

En endring med å erstatte karantene for «Øvrige nærkontakter» med testing på dag 3 og 7 er allerede foreslått av FHI. Dette vil medføre en viss økt risiko for at man ikke klarer å fange opp alle smittede, men risikoen anslås som lav.

Helsepersonell som «Har pleiet en pasient, eller hatt tilsvarende nær fysisk kontakt med en person som er bekreftet eller sannsynlig syk med covid-19, uten å ha brukt anbefalt beskyttelsesutstyr» vil fremdeles defineres i kategorien “Husstandsmedlemmer eller tilsvarende nær kontakt” og må dermed fortsatt være i karantene.

Unntak fra karantene-reglene kan gis i dag i henhold til covid-forskriften §9. Fhi vet at slike unntak gjøres i dag, men har ikke oversikt over hvor mange som har fått slikt unntak.

For helsepersonell som faller inn under «Øvrige nærkontakter» vil Fhi opprettholde rådene som per i dag gis til helsepersonell som får unntak fra karantene, nemlig at disse må bruke munnbind i 10 dager etter siste eksponering, som beskrevet i FHIs eksisterende råd.

Andre anbefalinger for helsepersonell som får unntak for karantene og er «Øvrige nærkontakter» opprettholdes, det vises til FHIs nettsider:

<https://www.fhi.no/nettpub/coronavirus/helsepersonell/hjemmekarantene-og-hjemmeisolering-i-forbindelse-med-covid-19/>

FHI anbefaler å unngå å forskriftsfeste nøyaktig tidspunkt for testing, da disse rådene vil kunne oppdateres basert på ny kunnskap. Vi foreslår at de faglige rådene for tidspunkt for testing gis fra FHI. Antall tester som anbefales kan også bli endret.

Et tilleggsmoment er at det nå vil være ulikheter i anbefalingene rundt unntakene for karantene for helsepersonell i kategoriene innreisekarantene og karantene for øvrige nærkontakter. Disse bør samkjøres for å fremstå logiske og forståelige. Også her bør man unngå forskriftsfesting for å gjøre rådene mulig å oppdatere når situasjonen endrer seg og ny kunnskap tilkommer.

FHI vil fortløpende vurdere hvem som bør falle inn under kategorien «Husstandsmedlemmer eller tilsvarende nær kontakt», basert på innsamlet kunnskap om hvor smitten i samfunnet skjer og hvor risiko er størst.